定期監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表

石川県知事より標記のことについて、別紙のとおり通知を受けたので地方自治法（昭和22年法

律第67号）第199条第12項の規定により公表する。

令和元年10月４日

石川県監査委員 山 口 彦 衛

同 本 吉 淨 与

同 山 本 次 作

同 奥 村 豊 美

（別 紙）

公 緑 第 3 5 4 号

令和元年９月17日

石 川 県 監 査 委 員 様

石川県知事 谷 本 正 憲

令和元年９月４日付け石監査第302号で通知のあった監査の結果に基づき、下記のとおり措置

を講じたので地方自治法第199条第12項の規定により通知します。

記

指摘事項 機関名 監査結果に基づいて講じた措置

建物の登記事務が遅延して 公園緑地課 指摘のありました事項につきましては、今

いた。 後、このようなことがないよう、関係法令の

今後、このようなことがな 習熟に努めるなど指導の強化を図り、適正か

いよう十分注意すること。 つ迅速な登記事務に万全を期するよう徹底し

ました。

危 第 9 2 6 号

令和元年９月18日

石 川 県 監 査 委 員 様

石川県知事 谷 本 正 憲

令和元年９月４日付け石監査第302号で通知のあった監査の結果に基づき、下記のとおり措置

を講じたので地方自治法第199条第12項の規定により通知します。

記

指摘事項 機関名 監査結果に基づいて講じた措置

公用車の交通事故が発生し 危機対策課 公用車の運行には交通関係法規を遵守し、

ていた。 安全運転に万全を期するよう、改めて全職員

公用車の運行に際しては、 に対し周知徹底を図りました。

安全運転に万全を期するよう また、公用車を使用する職員に対する安全

十分注意すること。 運転の積極的な声かけや、同乗職員による安

全確認の補助実施について、全職員に周知徹

底し、安全意識の向上に努めました。

このほか、全職員に「自動車運転技術向上

研修」の受講を積極的に勧めるなど、運転技

術の改善・向上にも努めました。

今後、このようなことがないよう、公用車

の運行に際しては、安全運転に万全を期する

よう十分注意し、交通事故の防止に努めます。

金 港 第 1 4 0 4 号

令和元年９月10日

石 川 県 監 査 委 員 様

石川県知事 谷 本 正 憲

令和元年９月４日付け石監査第302号で通知のあった監査の結果に基づき、下記のとおり措置

を講じたので地方自治法第199条第12項の規定により通知します。

記

指摘事項 機関名 監査結果に基づいて講じた措置

建物の登記事務が遅延して 金沢港湾事務 指摘のありました事項につきましては、今

いた。 所 後、このようなことがないよう、関係法令の

今後、このようなことがな 習熟に努めるなど指導の強化を図り、適正か

いよう十分注意すること。 つ迅速な登記事務に万全を期するよう徹底し

ました。